

Fonden Spring Nordic

Universitetsparken 7 Himmelev, 4000 Roskilde

CVR-nr. 33 14 59 77

Årsrapport 2019

Godkendt på bestyrelsesmødet den 16. april 2020

Dirigent:

.....
Kim Ove Olsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn	Fonden Spring Nordic
Adresse, postnr., by	Universitetsparken 7 Himmelev, 4000 Roskilde
Hjemstedskommune	Roskilde
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bruno Månsson, formand Peter Jacobsen Ghita Wolf Andreasen
Direktion	Kim Ove Olsen, Adm. dir.
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fonden Spring Nordic Capital er stiftet af Fonden CAT i august 2010 med en startkapital på 67,5 mio. kr. fra Region Sjælland, EU's regionalfond samt Erhvervs- og Vækstministeriet. Med supplerende tilsagn efterfølgende er det samlede kapitalgrundlag i Fonden forøget til ca. 123 mio. kr. I 2019 skiftede Fonden navn fra 'CAPNOVA Invest Zealand' til Fonden Spring Nordic Capital (FSN).

SNC har til formål at investere i små og mellemstore virksomheder og spin offs fra sådanne virksomheder med fokus på Region Sjælland. Sigtet er at fremme vækst, udvikling og arbejdspladser i Regionen. Investeringen sker på basis af følgende overordnede krav til virksomhederne:

- De skal have et økonomisk vækstpotentiale
- De skal have et internationalt markedspotentiale
- De skal have et stærkt team til at drive virksomheden

Investeringsvirksomheden varetages på aftalebasis af Spring Nordic ApS, der som administrator træffer beslutning om anliggender vedr. investeringsvirksomheden. Fondens bestyrelse har det overordnede tilsyn med Fondens virksomhed og har udpeget en direktør for Fonden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er i regnskabsåret 2019 foretaget mindre investeringer for 500 t.kr., og der er konverteret lån for 800 t.kr. Fonden har sammenlagt siden sin etablering givet investeringstilsagn på ca. 128 mio. kr. til 46 porteføljeselskaber.

Fondens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2,0 mio. kr., og Fondens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 66,4 mio. kr.

Bestyrelsen anser de samlede resultater af Fondens virksomhed for værende tilfredsstillende.

Redegørelse for god fondsledelse

Komiteen for god fondsledelse offentliggjorde i december 2014 Anbefalinger for god Fondsledelse. Fondens svar på anbefalingerne er tilgængelig på Spring Nordics hjemmeside:

<https://springnordic.dk/about-spring-nordic/>

Det fremgår her, at Fonden i det væsentlige følger anbefalingerne.

Fondens ledelse

Fondens øverste myndighed er bestyrelsen, der har følgende sammensætning:

Bruno Månsson (bestyrelsesformand), advokat, partner Paragraf Plus Advokater, 73 år. Indtrådte i bestyrelsen 2010, genvalgt i 2013, 2015 og 2017.

Ledelseshverv: Medlem af bestyrelsen for følgende selskaber: Foreningen Folkemødet, Greenland Ice Cap Productions A/S (formand), KoldCo ApS (direktør), KoldCo Greenland ApS (direktør), Fonden Eurovenue (formand).

Kompetencer: Strukturering af almennyttig virksomhed, fonde og foreninger.

Ledelsesberetning

Peter Jacobsen, gårdejer, 53 år. Indtrådt i bestyrelsen i 2018, udpeget af Region Sjælland.

Ledelsehverv: 1. næstformand i Regionsrådet, 1. viceborgmester, udvalgsformand for ældre og sundhedsudvalget samt medlem af økonomiudvalget i Kalundborg Kommune, medlem af forretningsudvalget i Region Sjælland, Formand for Udvalget for trafik, infrastruktur og miljø, næstformand i Kalundborg Havn, medlem af trængselskommissionen, bestyrelsesmedlem i Erhvervshus Sjælland, bestyrelsesmedlem i Movia.

Kompetencer: Ledelse af politiske organisationer bl.a. fra kommune og region, erfaring med bestyrelsesarbejde samt 20 års erhvervs erfaring fra Korn og Foderstofbranchen, bl.a. som områdechef i DLG Midtjylland, samt forretningsfører i FAF.

Ghita Wolf Andreassen, direktør, 51 år. Indtrådt i bestyrelsen i 2018, udpeget af CAT Fonden.

Ledelsehverv: Direktør for Danmarks teknologiske alliance "Engineer The Future". Tidligere bestyrelsesmedlem af Interactive Denmark og ERRIN (European Regions Research and Innovation Network).

Kompetencer: Ledelse af virksomheder og udviklingscentre, viden om finansiering, international business og management.

Alle tre bestyrelsesmedlemmer anses for at være uafhængige.

Uddelingspolitik

Fondens ledelse forfølger en målsætning om, at Fondens midler, herunder tilbageløb i forbindelse med exits og tilbagebetaling på lån skal investeres aktivt i nye virksomheder eller i eksisterende porteføljeselskaber.

Begivenheder efter balancedagen

Bestyrelsen har i 2020 besluttet at skifte navn til Fonden Spring Nordic.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af Fondens finansielle stilling.

Ledelsen følger tæt udviklingen af corona-pandemien der, afhængigt af omfang og længde, kan få nogle negative konsekvenser for den danske og internationale samfundsøkonomi og dermed påvirke selskabets indtjening i 2020. Den potentielle effekt på selskabets resultat og finansielle stilling er ikke mulig at kvantificere på regnskabsafslæggelsestidspunktet.

Forventet udvikling

Virksomhedens ledelse undersøger mulighederne for at forenkle strukturen blandt de samlede selskaber og fonde tilknyttet Center for Avanceret Teknologi (CAT) herunder muligheden for virksomhedssammenlægninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2019	2018
	Andre eksterne omkostninger	-5.773.529	-1.712.687
	Bruttoresultat	-5.773.529	-1.712.687
2	Finansielle indtægter	16.728.006	8.523.274
3	Finansielle omkostninger	-8.943.984	-8.538.976
	Resultat før skat	2.010.493	-1.728.389
4	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	<u>2.010.493</u>	<u>-1.728.389</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.010.493	-1.728.389
		<u>2.010.493</u>	<u>-1.728.389</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	22.471.693	30.572.187
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	29.384.543	31.399.497
	Andre tilgodehavender	336.834	561.797
		<u>52.193.070</u>	<u>62.533.481</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>52.193.070</u>	<u>62.533.481</u>
	Omsætningsaktiver		
6	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.000.000	0
	Andre tilgodehavender	65.000	300.000
		<u>10.065.000</u>	<u>300.000</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.511.595</u>	<u>1.985.795</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.576.595</u>	<u>2.285.795</u>
	AKTIVER I ALT	<u>67.769.665</u>	<u>64.819.276</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Kapital	300.000	300.000
	Overført resultat	66.105.567	64.095.074
		<u>66.405.567</u>	<u>64.395.074</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.364.098	424.202
		<u>1.364.098</u>	<u>424.202</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.364.098</u>	<u>424.202</u>
	PASSIVER I ALT	<u>67.769.665</u>	<u>64.819.276</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

8 Sikkerhedsstillelser, kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	300.000	64.095.074	64.395.074
Overført via resultatdisponering	0	2.010.493	2.010.493
Egenkapital 31. december 2019	<u>300.000</u>	<u>66.105.567</u>	<u>66.405.567</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Spring Nordic for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, revisor m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger samt nedskrivninger af kapitalandele og tilgodehavender i associerede virksomheder.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealiseringsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt investering eller for en portefølje af investeringer. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

kr.	2019	2018
2 Finansielle indtægter		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	14.628.006	4.523.274
Andre finansielle indtægter	2.100.000	4.000.000
	<u>16.728.006</u>	<u>8.523.274</u>
3 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning af finansielle aktiver	8.927.837	8.527.006
Renteomkostninger i øvrigt	16.147	11.970
	<u>8.943.984</u>	<u>8.538.976</u>

4 Skat af årets resultat

Fonden har pr. 31. december 2019 et udskudt skatteaktiv på i alt 19.729 t.kr. som følge af skattemæssigt underskud til fremførelse og regnskabsmæssig hensættelse til tab på i alt 4.340 t.kr. Der foretages ikke aktivering af det udskudte skatteaktiv, da det er usikkert, hvorvidt det skattemæssige underskud og den regnskabsmæssige hensættelse til tab kan udnyttes inden for de nærmeste år.

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2019	44.397.452	42.443.548	1.436.203	88.277.203
Tilgang i årets løb	1.069.949	3.972.779	30.795	5.073.523
Afgang i årets løb	-9.650.000	-1.865.339	-255.758	-11.771.097
Kostpris 31. december 2019	<u>35.817.401</u>	<u>44.550.988</u>	<u>1.211.240</u>	<u>81.579.629</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2019	-13.825.265	-11.044.051	-874.406	-25.743.722
Nedskrivning	-2.470.443	-4.522.394	0	-6.992.837
Tilbageførelse af nedskrivninger tidligere år	2.950.000	400.000	0	3.350.000
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-13.345.708</u>	<u>-15.166.445</u>	<u>-874.406</u>	<u>-29.386.559</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.471.693</u>	<u>29.384.543</u>	<u>336.834</u>	<u>52.193.070</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder			
Photocat A/S	9,59 %	7.568.175	-5.119.183
Fooducer ApS	22,62 %	-1.534.888	1.683.861
ReVac ApS	14,40 %	1.696.638	1.110.544
Infuser Holding ApS	4,55 %	5.768.502	-732.557
Ucomposites A/S	10,00 %	1.138.323	616.873
Bladena ApS	25,15 %	6.114.465	1.384.279
WSOLD ApS	34,00 %	-7.033.191	-70.205
Xnovo Technology ApS	12,50 %	3.955.929	187.176
Bladena Holding ApS	21,00 %	1.636.572	-18.542
Environment Solutions ApS	16,90 %	6.406.373	-2.718.429
Bladena Solutions ApS	6,00 %	1.593.678	-4.879.115
Heliac ApS	12,49 %	-1.568.143	-8.947.679
EyeCular Technologies ApS	18,20 %	-5.597.471	-1.078.755
Leco Convenience Food A/S	27,04 %	70.442	-467.037
Exilator ApS	24,70 %	-168.128	-702.502
Norlase ApS	7,40 %	12.597.866	-7.014.789
Addifab ApS	15,00 %	-8.570.810	-4.942.486
Glycospot ApS	12,50 %	450.805	-2.608.845
Plastisens ApS	11,25 %	-3.446.235	-989.455
Sterisafe Holding ApS	5,40 %	50.000	0

Resultat og egenkapital er baseret på sidst aflagte årsrapport.

6 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender indeholder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser et langfristet tilgodehavende på 10.000 t.kr.

7 Kapital

Fondens kapital har uændret været 300.000 kr. de seneste 5 år.

8 Sikkerhedsstillelser, kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Fonden har ingen kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser pr. 31. december 2019.

9 Nærtstående parter

Fonden har i regnskabsåret haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Nærtstående part	Grundlag for nærtstående part	Indhold af transaktion	2019 kr.
Transaktioner med nærtstående parter			
Spring Nordic ApS	Administrator	Administrationsvederlag og succes fee	4.688.709

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kim Ove Olsen

Direktion

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-714033495344

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-04-16 09:36:20Z

NEM ID 

Kim Ove Olsen

Dirigent

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-714033495344

IP: 188.180.xxx.xxx

2020-04-16 09:36:20Z

NEM ID 

Bruno Månsson

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-992986169894

IP: 87.116.xxx.xxx

2020-04-16 12:58:53Z

NEM ID 

Ghita Wolf Andreasen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-531713739179

IP: 80.197.xxx.xxx

2020-04-16 15:15:45Z

NEM ID 

Peter Isbrandt Jacobsen

Bestyrelse

På vegne af: Fonden Spring Nordic

Serienummer: PID:9208-2002-2-846565284072

IP: 188.183.xxx.xxx

2020-04-17 12:21:53Z

NEM ID 

Lissen Fagerlin Hammer

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:91143552

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-04-17 12:24:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SABWA-EXSMZ-X1PTF-31710-QBOGE-AXUJA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>